

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 2—. Za odosłanie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7.

Telefon Nr. 190.

GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi na prowincji: miesięcznie kor. 2'70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie koron 12—.

Numer pojedynczy zwykły 6 hal.

Numer niedzielny ilustrowany 16 h.

Ogłoszenie (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inzeratowym „Głosu Narodu“ róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, — za każdy następny raz 12 halerzy. — Nadesłane po 60 halerzy, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, B. Mosse, M. Dukas, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

Nr. 127

Kraków, Niedziela dnia 10 Maja 1903

Rok XI.

Od Administracji.

Ci z Szanownych Prenumeratorów, którzy przedpłaty za miesiąc maj do 11 nie nadesła, następnego numeru już nie otrzymają.

Przeznaczamy dla wszystkich prenumeratorów „Głosu Narodu“, jako premję za złożeniem tylko 1 kor. 20 hal. słynną 4-ro tomową powieść Maurycyego Lokaja: „Poruszmy z posad ziemię“.

Prenumeratorów z prowincji prosimy o dołączenie na opłatę poczty jeszcze 75 hal.

Kronika tygodniowa.

Kiedy na scenie teatru miejskiego genjusz poety wywołał potężne wizje Śmiałego i świętego Stanisława, równocześnie na około Skalki roztoczył się coroczny obraz wielkiej pielgrzymki ludowej, do miejsca wstawionego śmiercią i cudami Patrona Polski. Zewsząd płyną gromady włościan śpiewających pobożne a odwieczne pieśni, aby w modlitwie gorącej znaleźć ukojenie i pociechę dla swych bólów i cierpień.

Dawniej cała Polska czciła świętego Stanisława, ale po zaborze dekrety austriackie zdegradowały Go z rangi Patrona a natomiast oddano Galicję pod opiekę świętego Michała. Wielki to i potężny Patron, ale opieknie się specjalnie Rusinami, to też nie rozniemy doprawdy czemu nawet w krakowskiej diecezji na prawym brzegu Wisły, dzień świętego Stanisława już nie jest obchodzony, wbrew wszelkim tradycjom i kościelnym rozporządzeniom.

A przecież chyba by było najwłaściwszem, gdyby święty Polak opiekował się w niebie swymi rodakami, tem bardziej, że dzień św. Michała ma cokolwiek urzędowy charakter, więc nie może być tak szczerze i serdecznie święcony. Zresztą lud nie bardzo się troszczy o urzędowe obchody, i po dawnemu spieszy do trumny świętego Stanisława. Piękny to obyczaj i objaw głębokiej pobożności, trzeba tylko pamiętać, że te tłumy selągające do Krakowa przez cały tydzień, nie samą modlitwą żyć mogą, ale szukają także rozrywki i znajdują ją przedewszystkiem... w niezliczonych żydowskich szynkach, tam tonie pieniądz w pocie czoła zarobiony, tam nieraz ginie moralność i uczciwość pielgrzymów. Dobrze więc przysłużyłby się społeczeństwu, ktoby się zajął organizacją zabaw ludowych, zastosowanych do potrzeb i upodobań naszego ludu, rozsądnych i przyzwoitych. Ważną rolę mógłby odegrać teatr ludowy należycie pokierowany, ale na razie dzięki fermentom radzieckim mamy zamiast teatru ludowego... czeską operetkę, a p. Zawadzki wędruje po wschodniej Galicji ze swoją trupą.

Oby już raz się skończyły te różne prowizoria, oby raz narazicie ojcowie miasta przestali gadać, a zaczęli działać, bo te potoki wymowy lejące się niestety mocnym strumieniem na każdym posiedzeniu Rady, dają więcej wody niżeli Wisła w lecie.

Jeden z moich przyjaciół, obywatel tak niewinny i sumienny, że opłaca podatek osobistodochodowy, układał urzędownie w mojej obecności fasję, w której podał swój dochód na 6000 koron, nadzwyczajnie mi tem imponując. Mam ja, — mówił, czasem mniej — czasem więcej,

o kilkadziesiąt koron, ale obliczam im 6000, jako dochód najwyższy. U mnie moralność podatkowa przedewszystkiem“.

W kilka tygodni potem otrzymał moralny podatkowicz, od administracji podatkowej pismo, które na wieczną rzecz pamiątkę tutaj powtarzam:

„Obliczenia i dochodzenia przeprowadzone przez władze skarbowe, wykazały, żeś Pan swój dochód o wiele za nisko podał, i wzywamy Pana do bezzwłocznego sprostowania fasji. A mianowicie doszły do naszej wiadomości następujące fakty, które bardzo dokładnie wskazują wysokość pańskiego majątku.

I tak wiemy, że pan codziennie między 12 a 1 zachodzisz do cukierni, gdzie wypijasz kieliszek wódki angielskiej gorzkiej, albo nawet koniaku i przegrywasz ciastkiem lub co gorsza pasztecikiem. Przyjmując wydatek stąd płynący tylko na 25 ct. dziennie tylko przez 300 dni, otrzymamy sumę 75 złr., która skapitalizowana po 5 proc., daje kwotę 1500 złr. Następnie w godzinach wieczornych, zachodzi pan codziennie do Hawelki lub Wentzla, gdzie, jak sprawdziliśmy, wypijasz pan bombę pilznera, w połączeniu z kanapką obłożoną szynką, a nawet łososiem lub kawiozem. Wynosi to co najmniej 30 cent. dziennie i reprezentuje procent od kapitału 2000 złr. Dalej sprawdzono jak najdokładniej, że u pana odbywają się dwa razy na tydzień zebrań wintowe, na które aczęszcza 4 do 8 osób. Ponieważ pan zwykle przegrywasz (ostatni raz wpadłeś pan bez śledniu na wielkiego szlema bez atu!) przyjąć należy, że wydajesz z tego powodu co najmniej 4 korony tygodniowo czyli 200 koron rocznie, co odpowiada kapitałowi 4000 koron. Wydatki na kolację wynoszą po trzy korony od osoby, jeżeli jest połędwica, a p 2 jeżeli jest cielecina; przyjmując nawet 2 korony otrzymujemy 28 koron tygodniowo czyli 1456 rocznie, co równa się kapitałowi 30.000 koron. Mieszkanie przez pana zajęte ma łazienkę, która nie jest potrzebna ani panu, ani jego żonie, ani ich dorosłej córce; jest to zatem zbytek, który taksujemy co najmniej na 300 kor. rocznie.

Tak samo zbytkiem nagannym jest trzymanie kotki z kociętami i pieska pokojowego, co wszystko przysparza wydatków na jakie 200 k. rocznie. Znowu zatem dochodzimy do kapitału 10.000 koron.

W ostatnich czasach spotykano pańską żonę i pańską córkę w nowych kapeluszach, otakowanych przez znawców na jakie 30 do 40 kor. Szelest ich sukien zdradzał, że były na jedwabnej podszevence, a gdy wsiadały do doróżki, ujrano lakierowane trzewiki i koronkowe obszyte halek. Wszystko to razem oceniamy minimalnie na 2000 koron rocznie jako procent od 40 tysięcy koron. W lecie wyjeżdżacie państwo do Zakopanego, albo nawet do Krynicy, co, jak łatwo się domyśleć, kosztuje prawie 1000 koron, nie mówiąc o wycieczkach, zabawach i reünionach. Nie wspominały już o tem, że widziano pana kilkakrotnie spacerującego z kwiatkiem w klapie od surduta, że jednej z artystek teatru ludowego ofiarowałeś pan bukiet z bzu, że wreszcie odwiedziłeś pan podczas nieobecności żony Orfeum. Wydatków ztąd pochodzących nie określamy ściśle, gdyż są nieobliczalne. Ale doszło do naszej wiadomości, że pański ojciec i dziad, byli to ludzie oszczędni i pracowici, musieli zatem pozostawić wielkie kapitały, które pan tylko powiększyłeś, nie słyszeliśmy bowiem dotychczas, abys pan rozbił jaką kasę, albo zdefraudował jaki depozyt, albo wreszcie fałszował weksle.

Te sposoby znacznieby obniżyły wymiar podatku. Obecnie jednak wiemy, że wydatki zbytkowe Pana i pańskiego domu, przedstawiają procent na 200.000 koron. Stąd śmiało wnioskujemy, że posiadasz pan co najmniej dwa miliony kapitału, i od tej sumy wymierzamy panu podatek“.

Mój przyjaciel, przekonawszy się, że wszyst-

kie jego najskrytsze tajemnice zostały wykryte, i zgnębiony przeświadczeniem, że posiada miliony, których niemógł odszukać w swoim pugilaresie, pełen zgrozy i przerażenia, odebrał sobie życie. Ten wysoce nieobywatelski sposób usunięcia się od obowiązków podatkowych, piętnujemy na tem miejscu w imię moralności podatkowej.

Dwie lekcje.

(Cześć i bank Austro-Węgierski. — Zakupno akcji. — Wzór walki narodowej. — Madziarzy i armia narodowa. — Potrzeba egoizmu narodowego. — Stoimy w miejscu).

Nasz korespondent wiedeński (Mm.) pisze:

Do tej pory nie było w radzie generalnej Banku austro-węgierskiego ani jednego Czecha. Zasiadają tam Niemcy i zasiadają Węgrzy. Kapitał czeski, handel czeski, przemysł czeski nie miały przedstawiciela w tym organie naczelnym głównej instytucji finansowej całego państwa, regulującej stosunki kredytowe.

Niebawem przecież zajdzie zmiana pod tym względem. Już na ostatnim posiedzeniu walnem akcjonariuszów Banku austro-węgierskiego posłowie czescy Kaftan i Formanek zażądali, by w radzie generalnej znalazło się miejsce dla dwóch Czechów. Gubernator Banku dr Leon Bilíński udzielił im ściśle poprawnej, opartej na statucie odpowiedzi, że do Rady wchodzi mężowie zaufania większości akcjonariuszów. Jeżeli Czesi zatem poprą swoich kandydatów odpowiednią ilością głosów, nikt nie będzie mógł im zabronić zajęcia godności radców generalnych.

Czesi zrozumieli, że tylko ta droga, zgodna z statutami, może ich doprowadzić do celu pożądanego. Wydano hasło czeskim kasom oszczędności, oraz innym czeskim instytucjom finansowym, by kupowały akcje Banku austro-węgierskiego. Prawo głosu na zgromadzeniu walnem ma właściciel co najmniej dwudziestu i wyżej akcji. Nikt więcej, niż jednego głosu, nie może posiadać. Posiedzenie walne jest prawomocnem, jeżeli się znajdzie na sali stu akcjonariuszów, mogących głosować. Prawo głosu właścicielowi dają te akcje, które kupiono i przepisano na nazwisko nowego właściciela przed lipcem danego roku i zameldowano w listopadzie na zgromadzeniu walnem zwyczajne. — Akcje są imienne; stempel płacony przy przepisaniu, wynosi około 13 koron.

Umyślnie przytaczam wszystkie te szczegóły, by uświadomić czytelnika polskiego, jak uciążliwą jest procedura nabywania akcji i robienie przygotowań około zyskania na zgromadzeniu walnem odpowiedniej ilości głosów. Wymaga owa akcja systematycznego planu działania, mrówczej pracy, wytrwałości, sztuki obchodzenia przeszkód tam, gdzie nie można ich wziąć szturmem. Uczyć się musi naród tych zalet dziełkami lat, może nawet szeregiem wieków, a nie nauczyć się nigdy, jeżeli nie posiadzie zdrowego, szlachetnego egoizmu narodowego, który uczy, że nie to ładne, co ładne, i nie to dobre, co dobre, lecz przedewszystkiem to musi być dla nas ładnem i to musi być dobrem, co jest swojskiem i polskiem. Daje owej polityki i owego samolubstwa narodowego piękny, tudzież rozumny przykład Adam Mickiewicz w „Panu Tadeuszu“, kiedy każe się nam zachwycać nie włościami, ale naszymi krajobrazami.

Historja ostatnich lat pięćdziesięciu w Austrii poucza, że tylko te dwa narody w monarchji Habsburskiej doszły do znacznych zdobyczy politycznych, które właśnie posiadają największą dozę samolubstwa zbiorowego, narodowego, to jest Czesi i Madziarzy. Oba te narody nie troszczyły się i nie troszczą nasampród o państwo, a potem dopiero o rękojmie własnego roz-

WANDY WEGNERÓWNY

Pensjonat polski w Wrocławiu

pod firmą 1176 2 3

„PENSIONNAT DE FAMILLE“

Harras-Strasse Nr. 4/5

I-sze piętro, obok Liebichshöhe.

Pokoje oświetlone światłem elektrycznym.

Nadzwyczajna RZADKOŚĆ!

Do sprzedania kilkaset stóp □ fornierów i desek (około 10 m/m grubych z drzewa cisowego.

Oprócz tego jest do pozbycia: kilkaset stóp □ b. pięknych białych desek jaworowych (5, 8 i 13 m/m grubych), topoli sęczonej (b. piękny sój) oraz maszyna uniwersalna stolarska z rozmaitymi przyborami. — Wiadomość w fabryce farb w Dębniakach. 1248 1 6

Największa Fabryka tego rodzaju w Galicji, Czechach, Morawie i Śląsku.



Osobliwość: Farbaria materij jedwabnych i pior strusich we wszystkich barwach.

Fabryka: Berno, Zelle 38.

Własne filie: w Krakowie tylko ul. św. Krzyża L. 7, we Lwowie tylko ul. Sykstuska L. 26.

Zamówienia z prowincji wykonują się skrupulatnie. 828

—Wobec nadużyć proszę dokładnie uważać na mój adres.—

FABRYCZNY

Skład powozów i osi z c. k. uprzywilejowanej fabryki Jana Postuwki i Syna.

Jeneralne zastępstwo latarni powozowych, oraz warszaty wszelkich reperacyj i odnowień powozowych na miejscu przy ulicy Zwierzynieckiej 25 w Krakowie, Filia w Tarnowie ulica Krakowska L. 28, poleca Zakład wyrobów rymarsko-siodlarskich i skład uprzęży w rozmaitych gatunkach.

Odnowienie i zamówienia powozów i uprzęży wykonuje się szybko i dokładnie z najlepszych materiałów pod gwarancją. — Ceny nader przystępne. — Poleca się pamięci WW. Panom. Z głębokim szacunkiem

248 16 24

EDWARD MÜCK.

IWONICZ

Zakład zdrojowo-kąpielowy i klimatyczny w Galicji

(stacja kolei „Iwonicz“).

Szeczawy słońco-jodowo-bromowo i żelaziste, najsilniejsze w Europie. Położenie górskie, 610 m. nad p. m. Zakład otoczony 600-morgowym lasem szpilkowym. — Środki lecznicze: Wewnętrzne użycie wód ze źródeł Karola i Amelii, kąpiele słońco-jodowe, słońco-gazowe (jak w Nauheimie), borowinowe i igliwowe, hydroterapia, masaż, gimnastyka lecznicza, leczenie elektrycznością.

Wskazania lecznicze: Złoty (scrophulosis) we wszystkich postaciach, choroby kobiece, gościec, dna, kiła, choroby kości i stawów, choroby skóry i wogóle wszystkie choroby, wymagające przyspieszenia i pobudzenia odnowy materji. Urządzenie Zakładu wzorowe, mieszkanie wygodne, elektrycznie oświetlone, wodociąg, woda do picia źródłana. Msza św. codziennie. w kaplicy zakładowej. Wyborna muzyka. Poczta i telegraf w Zakładzie.

Lekarze Zakładni: I-szy Dr. Józef Wernicki i Dr. Julian Staniszewski, a oprócz tego 5 lekarzy wolnopraktykujących. Dla wygody gości Zakład utrzymuje na stacji kolejowej „Iwonicz“ spedytora Bocka. Sezon kąpielowy od 20 maja do końca września. W 1-szym sezonie do 20 czerwca i 3-cim od 20 sierpnia mieszkania tańsze. Uwolnienia od taksy na mocy świadectwa ubóstwa, udziela się tylko w 1-szym i 3-cim sezonie.

Zamówienia na mieszkania, wodę mineralną, sól, ług i namnł przyjmuje i wszelkich wyjaśnień udziela: Dyrekcya Zakładu zdrojowo-kąpielowego w Iwoniczu. 1049 3 8

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą

HERBATĘ ROSYJSKĄ

zbioru majowego poleca HANDEL. 878

W. ADAMOWICZA

W BROADACH na pograniczu rosyjskiem.

- 1 funt „FAMILIUNEJ“ b. dobrej Złr. 1-40
1 funt „MELANGE DE MOSKAU“ w oryg. opak., najlep. „ 2-50
1 funt „IMPERYAL“ cesarskiej w oryg. opak. „ 3-50
1 funt „OKRUCHOW“ z najlepsz. herbat. kwiatowych „ 1-20
KAWA CEYLON znakomita 5 kilo franco „ 9-
tegoroczne prawdziwe aromatyczne pół kilo „ 1-75



Herbata z Broadów!

Herbata z Broadów!

PREZES

Towarzystwa Wzaj. Ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia Delegatów Towarzystwa, że

CZTERDZIESTE DRUGIE

Zwyczajne Zgromadzenie Ogólne

odbędzie się

w piątek, dnia 29 maja 1903 r. o godzinie 11 przed połudn. w gmachu Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń ul. Basztowa L. 8 w Krakowie.

PORZĄDEK DZIENNY:

1255 1 1

- 1. Zagajenie.
2. Sprawozdanie i wnioski Rady nadzorczej i Komisji rewizyjnej co do wyników rachunkowych z operacyj w ostatnim roku administracyjnym:
a) z działu ubezpieczeń od ognia.
b) z działu ubezpieczeń od gradu.
c) z działu ubezpieczeń na życie.
3. Wnioski Rady nadzorczej co do zmiany art. 71 ust. 1 statutu ogólnego.
4. Wybór 1 członka Rady nadzorczej.

Kraków, dnia 27. kwietnia 1903.

JÓZEF MĘCIŃSKI

Prezes Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.

Rękawiczki niciane, jedwabne i imitacja duńskich
Pończochy damskie gładkie i modne
Skarpetki i pończochy dla dzieci

POLECAJĄ 1194

STEFAN POREBSKI i SP. Grodzka 2.

W niedziele i święta zamknięte



Dla przyspieszenia trawienia, zaostrenia apetytu i wzmocnienia żołądka, bierze się według potrzeby na kawaleczek cukru 20 do 40 kropli 881 5 0

Balsamu A. Thierry

zaopatrzonego zielonym znakiem ochronnym „Zakonnica“ i zakorkowaną kapsłą z wyciśniętą firmą. Jedynie prawdziwy. Poczta opłatnie 12 małych lub 6 podwójnych flaszek 4 Kor.

SCHUTZENGEL-APOTHEKE des A. Thierry in Pregrada bei Rohitsch - Sauerbrunn. Główny skład dla Galicji u Zygmunta Ruckera we Lwowie.

Wystrzegać się należy naśladownictwa i uważać na zielony znak ochronny „Zakonnica“ zarejestrowany we wszystkich krajach cywilizowanych.

W Nowej Wsi Narodowej, tuż za rogatką Łobzowską jest do sprzedania

Parcela

o wymiarze 1720 sążni □. Parcelę tę kupić można także częściowo pod nader korzystnymi warunkami.

Blizsza wiadomość w Związku Bankowym w Krakowie, ulica Stolarska L. 9 I p. 1223 2 2

Gospodarstwo wiejskie

przy gościńcu powiatowym w Joninach koło Ryglie, stacja kolejowa Tuchów można nabyć za 5.000 koron, składające się z 8 1/2 morgów gruntu z zasiewem, dom mieszkalny, stodoły, stajni oraz małego sadu owocowego, reszta ceny kupna, nie przenosząca 1000 koron, może na hipotece pozostać.

Blizszych wiadomości udzieli pan: Haftok likwidator Kasy oszczędności w Tuchowie. 1234 2 3



ZAKŁAD kamieniarsko-rzeźbiarski pod zarządem

Józefa Kuleszy

naprzeciw cmentarza w Krakowie

posiada na składzie wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, marmuru, granitu i labradoru. 1067

Podjekuje się wykonania grobowców jak w miejscu tak i na prowincji

według własnych lub dostarzonych rysunków.

Poszukuje się zdolnych kolporterów

Gł. Agencja Dzienników i Ogłoszeń J. Hopcasa i A. Salomonowej w Krakowie. 1224 3 3

Handel towarów kolonialnych

delikatesów i win Leona Kąkola w Kalwarii, przyjmie zaraz praktykanta z nkończoną drugą klasą gimnazjalną. — Pierwszeństwo mają ci którzy posiadają początki praktyki handlu z dobrem świadectwem. 1219 3 3

Rządca gospodarczy

poznańczyk, kawaler, z dobrimi rekomendacyami, poszukuje posady od 1/7 br. Zgłoszenia pod „ROLNIK“ do Adm. „Głosu Narodn“. 1230 2 2

Piękna Realność

z wolnej ręki do sprzedania t. j. dom mieszkalny duży z owocowym ogródkiem, 3 morgi pola lub bez tychże, w pięknej i zdrowej okolicy między Tarnowem a Żabnem, klm. od Dunajca. Adres: Ksawera Górka Niedomicę p. Żabno. 1228 2 6

Farby i Glazury do podłóg. — Masa francuska i woskowa, „Cirine” i „Gloria” do zapuszczania podłóg. — Farby olejne i lakierowe do podłóg, drzwi, okien, werand, sztachet i t. p.
Farby fasadowe w różnych kolorach, Pędzle malarskie i murarskie.
Farby do materii.

Cement, Gips, Wapno hydrauliczne, Ter, Karbolineum, Antimerulion, Płyty izolacyjne. 1191
„Pinol” środek chroniący od grzyba, Papa ogniotrwała do pokrywania dachów, Farby na dachy.
Lakiery na kapelusze.

Kraków, Rynek 37, Linia A-B. **Reim i Spółka** polecają po cenach najumiarkowańszych:

Szczotki do froterowania, zamiatania, szorowania, do sufitów, kominów.
Szczotki do sukien, aksamitów, kapeluszy, obuwi.
Pasty i kremy do czyszczenia i odświeżania czarnych i kolorowych bucików. — Trzepaczki trzcinowe. — Pióropusze do kurzu.

Mydło, Krochmal i inne środki do prania i prasowania. — Pasty i proszki do czyszczenia metali.
Środki do wywabiania plam z materii. — Płachty nieprzemakalne. Płaszcz gumowe.

Prześliczna Akwarela
Julijusza Kossaka
Dwie główki olejne
Wacława Koniuszki
nagrodzone
złotym medalem w Monachium
są do nabycia
W KSIĘGARNI KATOLICKIEJ
Dra **WŁ. MIŁKOWSKIEGO**
w Krakowie 1199
Rynek 30, telefonu Nr. 418.

KUPIE
w Krakowie, Wieliczce lub Bochni, przegrane lecz w dobrym stanie, o silnym i pięknym tonie krótkie fortepiano lub pianino. Zgłoszenia do końca maja br. pod adresem: Kazimierz Siekierski p. w Łapanowie. 1249 1 3

Potrzebny jest
obecny adres pana **Leona Radeckiego** byłego właściciela dóbr w powiecie Gorlickim. Wiadomość do Administr. „Głosu Narodu”. 1254 1 1

SOK MALINOWY
cukrzony
z górskich jagód, aromatyczny, najlepszej jakości, wysła w naczyniach po 4½ kg. netto włącznie z opłatą pocztową, za nadesłaniem przekażem kwoty koron 7.
Jan Michnik
w Bochni. 1237

LOKAL
składający się z 4 wielkich pokoi, sali bilardowej i sklepu, mieszczący w sobie od 6-ciu lat restaurację i wyszynk trunków, jest od 1 października br. przy ruchliwej ulicy w Krakowie do wynajęcia. Wiadomość w Adm. „Głosu Narodu”. 1152 5 6

Kraków, ul. Grodzka 1. 9.
Najnowsze francuskie
Chromo-Fotoplastikon

otwarte codziennie od g. 10 rano do 9½ wieczór, w niedziele i dnie świąteczne od 10 rano do 9½ wieczór. 1193
Wstęp 10 cent. Młodzież szkolna i wojskowa bez rangi płać do godziny 5 po południu połowę.
Od 10 do 16 maja 1903 do wzięcia
Nowość! Nowość!

Malowniczy Tyrol.
EKONOM
lat 38, żonaty, mający jedno dziecko, z rzetelnym charakterem, pracowity, z kilkuletnią praktyką w zawodzie gospodarskim, żona obeznaną z gospodarstwem mlecznym w ogóle kobiecym, może pełnić obowiązki gospodyni, — szuka posady na ordynarję od św. Jana 1903 r. Zgłoszenia uprasza pod „Ekonom” poste restante Krzeszowice. 1236 2 2

PREZES
Towarzystwa Wzaj. Ubezpieczeń w Krakowie
zawiadamia członków Towarzystwa Wzajemnego Kredytu, że

XXVIII. Zgromadzenie ogólne
członków Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Krakowie

odbędzie się

we czwartek dnia 28. maja 1903 o godzinie 4-tej po południu
w gmachu Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń przy ulicy
Basztowej L. 8 w Krakowie.

PORZĄDEK DZIENNY:

1256 1 1

1. Zagajenie.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1902.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej ze złożonych przez Dyrekcyę za rok 1902 rachunków i wnioski ze sprawozdania wynikające.
4. Zmiana statutu Towarzystwa.

Kraków, dnia 27. kwietnia 1903.

JÓZEF MĘCIŃSKI

Prezes Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.

Dr. Bronisław Brzeski
notaryusz w Tarnowie
potrzebuje zaraz młodszego
kandydata notaryalnego.
1247 1 3

Poszukuję rządcy gosp.
do samoistnego zarządu na 2 folwarki od 1 lipca b. r. Adresować poste rest. B. B. Rzeszów.
Zgłoszenia nie uwzględnione zostaną bez odpowiedzi. 1253 1 2

Poszukuje się
urzędnika

do sprzedaży narzędzi mleczarskich, obznajmionego szczególnie z wirówkami i sprzętami „Alfa” do natychmiastowego wstąpienia, ewentualnie później. Zgłoszenia pod „Alfa” do Biura dzienników Hopsa i Salomonowej Kraków pl. Maryacki L. 2. 1250 1 3



Imię
„SINGER”

jest dla

MASZYN DO SZYCIA

skutkiem światowej sławy, jaką sobie nasza fabryka zjednała przez 50-letnią sumienną działalność —

najlepszą gwarancję wyborowego materiału i wzorowej konstrukcyi. To właśnie jest powodem, dla którego wiele innych fabryk i firm trudniących się sprzedażą maszyn do szycia usiłują sprzedawać maszyny do szycia pod wprowadzonymi przez nas oznakami, na przykład: „Central Bobbin” a nawet pod nazwiskiem „Singer”!

Nie należy zatem dawać się skutkiem tego w błąd wprowadzać i nie zadawałniać się wymijającymi odpowiedziami, przy kupnie zatem maszyny do szycia wprost zapytać się, czy takowa pochodzi od naszej firmy.

SINGER Co. Towarzystwo
Akcyjne Maszyn do Szycia
Kraków — ulica Szpitalna L. 40.

Tarnów — ulica Krakowska L. 4/5.
Filie: Nowy Sącz — Jagiellońska.
Chrzanów Rynek.

Podziękowanie.

Za okazane nam współczucie i oddaną ostatnią przysługę śp. Albinowi Dolińskiemu, składamy niniejsz-m: gr. kat. Duchowieństwu, wszystkim P. T. Urzędnikom c. k. Dyrekcyi kolei państwowych, kolegom z oddziału trzeciego, świetnemu towarzystwu strzeleckiemu, PT. chórówi amatorów, przyjacielom i znajomym; nasze najserdeczniejsze podziękowanie. 1251 1 1

Rodzina.

Świadekstwo.

Niżej podpisany poświadcza, jako Pan **Józef Słowicki**, organmistrz z Krakowa — nasz stary organ w kościele klasztornym OO. Cystersów już na spalenie przeznaczony z wiedz. Przewielebnego ks. Przeora — z daniem nowego b. przyjemnego głosu Salcyta i zrobieniem nowego miechu cylindrowego francuskiego oraz z przeobrażeniem klawiatury z polskiej na francuską ku zadowoleniu całego Konwentu dobrze i starannie się wywiązał z gwarancją kilkuletnią; a zatem zasługuje na polecenie każdemu z WW. X. X. Proboszczów oraz Przełożonych Zakonów.

Mogila dn. 27 kwietnia 1903 r.

X. Wincenty Stanowski
Senior i Zakrystyan
OO. Cystersów.

1244 1 1

Stróżowstwa

poszukuje bezdzietne małżeństwo w odpowiednim domu od 1 czerwca. Wiadomość w Adm. „Głosu Narodu” pod „K. F.”. 1245 1 1

Zarząd dóbr Więckowice

poosta Wojnicz

potrzebuje od pierwszego lipca b. r. gospodyni obeznaną z mleczarstwem i centryfugą, i pisarza gospodarskiego. — Kandydaci obznajomieni z mleczarstwem mają pierwszeństwo. 1235 2 3

SZCZAWNICA

ZAKŁAD ZDROJOWO-KAPIELOWY.

Pierwszorzędna stacja klimatyczna.

URZĄDZENIA POSTĘPOWE.

Desinfekcja mieszkań troskliwa.

Sezon od 20 maja do 30 września. 820 3 10

Wody ze znanych ze skuteczności źródeł **Józefiny, Magdaleny i Stefana** we wszystkich znaczących handlach wód mineralnych i Aptekach.

Zamówienia na wodę i mieszkania przyjmuje Dyrekcja Zakładu górnego.

F. Wiśniewski.

W Bronowicach Wielkich

(6 kilom. z Rynku krakow.) w osobnej willi w pięknym ogrodzie są jeszcze pokoje z komfortem urządzone z całkowitem utrzymaniem do wynajęcia. — Powozy na żądanie. — Wiadomość we dworze, (poczta Łobzów). 1173 3 3

ECHEŃ EAU DE COLOGNE RUSSE

VON **DELETTREZ** PARFUMEUR PARIS

Do nabycia w większych składach perfumeryj. 899